关于召开2012年度国家级科研项目
开题报告会的通知
各相关学院、相关项目主持人：

为进一步加强我校在研国家级科研项目的全过程管理，提高项目结项率和优良率，经学校研究，决定召开2012年度国家级科研项目开题报告会，现将有关事项通知如下：

一、开题报告对象

2012年度国家级立项项目（包括国家自然科学基金、国家社会科学基金）课题负责人 。
二、开题报告内容

1、结合项目《申请书》的内容，简要介绍课题的研究背景、研究思路与方法、重难点与创新点以及研究意义；
2、课题拟实施的详细研究内容；
3、课题的实施方案；
包括：课题组人员简介及人员分工；进度计划（具体到月份）；调研计划；资料搜集计划等。
4、课题研究的预期成果。
包括：中期发表论文计划，撰写提交研究报告计划；最终成果名称、形式及内容框架设计等。

5、经费使用预算

课题经费主要开支情况的预算，可能存在的问题。

三、开题报告材料要求

1、结合项目《申请书》的既定内容，认真、细致编制并提交项目《开题报告书》（见附件1）1份（A3纸双面打印，中缝装订）及电子版。

2、PPT汇报材料1份，内容包括项目基本信息和开题报告各项内容要求。

四、具体工作相关要求

1、本次开题报告会拟定于2012年10月上旬举办，具体时间和地点另行通知。

2、开题报告会由学校统一举办，为确保开题报告会顺利进行，请各项目负责人将汇报材料电子版提前报送到本单位科研秘书处，科研秘书汇总后于10月10日前报科研处。

附件：1、《开题报告书》

2、《2012年度国家级立项项目清单》

科研处
二○一二年九月二十日

国家基金项目
开 题 报 告 书
□国家自然科学基金
□国家社会科学基金
项  目  类  别
项 目 批 准 号
学  科  分  类
课  题  名  称
项 目 负 责 人
预计完成时间
2012年9月
［项目名称］

开题报告（提纲）
1、结合项目《申请书》的内容，简要介绍课题的研究背景、研究思路与方法、重难点与创新点以及研究意义

2、课题拟实施的详细研究内容

3、课题的实施方案

包括：课题组人员简介及人员分工；进度计划（具体到月份）；调研计划；资料搜集计划等

4、课题研究的预期成果

包括：中期发表论文计划，撰写提交研究报告计划；最终成果名称、形式及内容框架设计等
5、经费使用预算

课题经费主要开支情况的预算，可能存在的问题
2012年度国家基金项目立项清单

	杨国才
	国家社科基金

	郭启华
	国家社科基金

	梁诸英
	国家社科基金

	李波
	国家社科基金

	赵玉杰
	国家自然基金

	 闵宇霖
	国家自然基金

	 赵顺平
	国家自然基金

	 吴夏
	国家自然基金

	 王钧伟
	国家自然基金